
——————

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2000,
del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando el establecimiento de la
instalación eléctrica. 
Ref.: 06/AT001788-015374.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía, Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Sevilla, Avda. de la
Borbolla, n.º 5, solicitando autorización de la instalación eléctrica,
que se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamenta-
rios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 21/1992 de
16 de julio, de Industria, 

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía, Sevillana de Electricidad, S.A., el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

Presupuesto en pesetas: 5.774.300.
Finalidad: Ampliación Subestación «Villafranca» 1 posición de línea
15 Kv. en terrenos de la actual Subestación en el T.M. de Villafran-
ca de los Barros.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015374.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 19 de diciembre de 2000.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA Y
Y TECNOLOGIA

ORDEN de 23 de enero de 2001, por la
que se modifica la autorización concedida al
Centro Privado de Educación Infantil
«Sagrada Familia», de Badajoz.

Visto el expediente instruido a instancias de la representante
de la titularidad del centro privado «Sagrada Familia», situado
en la avenida de Santa Marina, números 21, 21-A, 21-B y 21-
C, de Badajoz, solicitando modificación de la autorización en el
Nivel de Educación Infantil Segundo Ciclo por la implantación
de nuevas unidades.

El centro posee autorización para la implantación del Segundo
Ciclo de la Educación Infantil, por Orden Ministerial de 19 de
mayo de 1994, con capacidad para cuatro unidades. Por Orden
de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, de 1 de
agosto de 2000, se autoriza el cambio de titularidad de los
centros privados de Educación Infantil, Primaria y Secundaria
«Sagrada Familia» de Badajoz.

El Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspa-
so de funciones y servicios de la Administración del Estado a
la Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de ense-
ñanza no universitaria, establece en el término B) las funciones
que asume la Comunidad Autónoma, entre las que se encuentra
«las competencias, funciones y atribuciones que respecto a los
centros privados confiere al Ministerio de Educación y Cultura
la legislación aplicable».

En virtud de los artículos 7.º, 13.º y 14.º del Real Decreto
332/1992, de 3 de abril, sobre Autorizaciones de Centros Do-

D.O.E.—Número 14 3 Febrero 2001 1045



centes Privados para impartir enseñanzas de Régimen General
no Universitarios, en relación con la Disposición Final 1.ª de la
Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, así como las
facultades que me atribuye el artículo 33.º de la citada Ley, a
propuesta del Director General de Ordenación, Renovación y
Centros,

DISPONGO

PRIMERO.–Modificar la autorización del centro privado de Educa-
ción Infantil «Sagrada Familia», por ampliación de dos unidades de
Segundo Ciclo. La situación resultante en el Centro, en el Nivel de
Educación Infantil, tras la presente modificación de la autorización
es la siguiente:

Denominación genérica: Centro de Educación Infantil.

Denominación específica: «Sagrada Familia».

Titular del centro: Fundación «Educación Católica».

Domicilio: Avenida de Santa Marina, n.º 21, C.P. 06005.

Localidad: Badajoz.

Provincia: Badajoz.
Enseñanzas a impartir : Educación Infantil, segundo ciclo.
Número de unidades autorizadas: SEIS unidades.

SEGUNDO.–De conformidad con el artículo 84.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, no se considera necesario cumplimentar el trámite de vis-
ta y audiencia al no figurar en el procedimiento ni ser tenidos
en cuenta otros hechos y alegaciones que las aducidas por la
interesada.

TERCERO.–La presente modificación de Autorización surtirá efectos
a partir del curso académico 2001/02. El centro queda obligado al
cumplimiento de la legislación vigente y a solicitar la oportuna re-
visión cuando tenga que modificarse cualquiera de los datos que
señala la presente Orden.

CUARTO.–El centro de Educación Infantil, cuya autorización se mo-
difica por la presente Orden, deberá cumplir la norma básica de la
edificación NBE-CPI/1996, de condiciones de protección contra in-
cendios en los edificios, aprobada por Real Decreto 2177/1996, de
4 de octubre, (B.O.E. de 29 de octubre). Todo ello sin perjuicio de
que deban cumplirse otros requisitos exigidos por la normativa
municipal o autonómica.

QUINTO.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía ad-

ministrativa, los interesados podrán interponer potestativamente
recurso administrativo de reposición ante el Consejero de Edu-
cación, Ciencia y Tecnología en el plazo de un mes, a contar
desde el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con los artículos 116 y 117 de
la Ley 30/1992, 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común. Todo ello sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro
que estime oportuno.

Asimismo podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, de conformidad con lo esta-
blecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 23 de enero de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCION de 24 de enero de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso-administrativo núm.
484/2000, seguido a instancias de 
D.ª María Pilar Dacal Martín sobre la
Resolución de 18 de agosto de 2000, de la
Secretaría General de Educación, relativa a
las listas definitivas de interinidades de
Personal Docente no Universitario.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo N.º 1 de Cáceres se hace pública la
interposición del Recurso Contencioso-Administrativo tramitado por
el procedimiento abreviado con el n.º 484/2000, seguido a instan-
cias de D.ª María Pilar Dacal Martín, contra la Junta de Extrema-
dura, recurso que versa sobre «Resolución de 18 de agosto de
2000, de la Secretaría General de Educación, por la que se aprue-
ban las listas definitivas de admitidos y excluidos en el proceso
para la constitución de listas de espera convocado por Resolución
de 7 de abril de 2000».

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniere, ante el Juzgado de lo Con-

1046 3 Febrero 2001 D.O.E.—Número 14


